
                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ    
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Χαλκίδα       :     08-10-2015       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  Αριθ. Πρωτ. :   7.400 /Η-Ζ/6  
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ Α∆ΕΙΩΝ   
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ   
   
Ταχ. ∆/νση : Λ. Χαϊνά 93   
Ταχ. Κώδικας : 34100   
Πληροφορίες : I. Γερογιάννης ∆. Μανώλης   
Τηλέφωνο : 22213-53410   
Fax : 22213-53451    
email : gerogiannis.i@evia.pste.gov.gr     
 
ΘΕΜΑ : Απαλλαγή από την υποχρέωση λήψης άδειας εγκατάστασης και λειτουργίας 

εφεδρικού σταθµού ηλεκτροπαραγωγής ( Η/Ζ ) ισχύος 50 KVA  ιδιοκτησίας                       
Ι. ΑΓΓΕΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε που βρίσκεται στην περιοχή «Βρωµούσα ∆οκού» Χαλκίδας 
∆ήµου Χαλκιδέων. 

   

       ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη : 
  1)  Τις διατάξεις του Π.∆. 148/27-12-2010 «Οργανισµός Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241 Α΄). 
  2)  Τις διατάξεις του Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
  3) Το άρθρο 19 του Ν.1559/85 «Ρύθµιση θεµάτων εναλλακτικών µορφών …» (ΦΕΚ 135 Α΄) 
  4) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και 

πράξεων …»  (ΦΕΚ 112 Α΄) όπως ισχύει. 
  5) Τις διατάξεις της Υ.Α ∆6/Φ1/οικ.8295/1995 «∆ιαδικασίες και δικαιολογητικά που απαιτούνται για την 

έκδοση των …» (ΦΕΚ 385 Β΄), όπως τροποποιήθηκε – συµπληρώθηκε µε την ΥΑ ∆5–
ΗΛ/Γ/Φ6/οικ.25131/7-12-09 (ΦΕΚ 2442Β΄) 

  6) Τις διατάξεις του Ν.2244/1994 «Ρύθµιση θεµάτων ηλεκτροπαραγωγής …» (ΦΕΚ 168 Α΄), όπως  
τροποποιήθηκε µε το Ν.2773/1999 (ΦΕΚ 286 Α΄) και το Ν.3468/2006 (ΦΕΚ 129 Α΄) 

  7) Το άρθρο ∆ § 39 της υπ’αρίθµ. 142133/7028/15-12-2014 Απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής…….» (ΦΕΚ 3475 Β')  

  8)  Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια” και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α'), όπως ισχύει σήµερα. 

  9) Την υπ’ αρίθµ. 1395/19-5-2015 απόφαση της ∆/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασµού της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Υπαγωγή και εφαρµογή τήρησης Π.Π.∆ …» 

 10) Την µε αρ. πρωτ. 7400/2-10-2015 Αίτηση της εταιρείας Ι. ΑΓΓΕΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 
11) Την υπ’ αρίθµ. 160/2013 Βεβαίωση της Ρ.Α.Ε. 
12) Την υποβληθείσα τεχνική έκθεση περιγραφής του ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους και τοπογραφικό 

διάγραµµα κλιµ. 1:500 
13) Την υπ’ αρίθµ.82053/17183/30-07-2015 Άδεια Λειτουργίας µικτού πρατηρίου διάθεσης υγραερίου και 

υγρών καυσίµων σε τροχοφόρα οχήµατα µε ολοκληρωµένο σύστηµα εισοών-εκροών…… 
14) Την από 14-09-2015 πρόσθετη συµφωνία για εφεδρική ηλεκτροπαραγωγή µεταξύ ∆ΕΗ ΑΕ και του 

Αγγέλου Ιωάννη. 
15) Το υπ’ αρίθµ. 3008/Φ..Α.Α.Μ.38. Πιστοποιητικό Ενεργητικής Πυροπροστασίας της Π.Υ. Χαλκίδας.  
16) Την από 7-10-2015 Υπεύθυνη δήλωση έναρξης λειτουργίας εφεδρικού Η-Ζ του ∆ιπλ. Μηχανολόγου 

∆ηµητρίου Λαγού. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Υ2Α7ΛΗ-ΟΙΜ



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Απαλλάσσουµε την εταιρεία Ι. ΑΓΓΕΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε  από την υποχρέωση λήψης άδειας 
εγκατάστασης και λειτουργίας ενός εφεδρικού σταθµού ηλεκτροπαραγωγής ισχύος 50 KVA,  βρίσκεται 
στην στην περιοχή «Βρωµούσα ∆οκού» Χαλκίδας ∆ήµου Χαλκιδέων. 
Η παρούσα απόφαση έχει απεριόριστη χρονική διάρκεια και χορηγείται µε τους ακόλουθους όρους 
και περιορισµούς : 
  1) Το εφεδρικό ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος (Η/Ζ) θα τίθεται σε λειτουργία µόνο σε περίπτωση διακοπής 

της παροχής ηλεκτρικής ενέργειας λόγω βλάβης ή αδυναµίας του συστήµατος ή του δικτύου. 
  2) Να λαµβάνονται και να τηρούνται όλα τα απαραίτητα µέτρα για την προστασία των εργαζοµένων. 
  3) Να λαµβάνονται όλα τα αναγκαία µέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος σύµφωνα µε τα 

αναφερόµενα στη (9) σχετική. 
  4) Να τηρούνται όλα τα απαραίτητα µέτρα πυρασφάλειας σύµφωνα µε την εγκεκριµένη µελέτη 

ενεργητικής πυροπροστασίας. 
  5) Να τηρούνται τα προβλεπόµενα στο ΕΛΟΤ HD 384 για την ηλεκτρική εγκατάσταση. 
  6) Για τη λειτουργία, επίβλεψη και συντήρηση του Η/Ζ πρέπει να απασχολούνται πρόσωπα που έχουν 

τα προβλεπόµενα από τις ισχύουσες διατάξεις προσόντα και άδειες. 
  7) Να τηρούνται οι όροι των (9) και (14) σχετικών. 
  8) Τα δικαιολογητικά που ελήφθησαν υπόψη για τη χορήγηση της παρούσας και έχουν ορισµένη 

διάρκεια να ανανεώνονται σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις. 
  9) Η παρούσα απόφαση δεν απαλλάσσει το φορέα από την υποχρέωση να εφοδιαστεί µε άδεια άλλης 

αρχής αν από άλλες διατάξεις προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση. 
10) Η παρούσα µπορεί να ανακληθεί στην περίπτωση διαπίστωσης παραβάσεων της ισχύουσας 

νοµοθεσίας ή των ανωτέρω όρων και περιορισµών. 
11) Κατά της παρούσης επιτρέπεται προσφυγή εντός (15) ηµερών σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 

227 του Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/Α’). 
 
                                                                                                                  Μ.Ε.Α. 
                                                                                      Ο Αν. Προϊστάµενος  ∆/νσης Ανάπτυξης 
    
    
    

                                                                                         Γεώργιος Μαυροµµατάκης 
                                                                            Π.Ε. Ηλ/γος Μηχανικός µε ∆' βαθµό. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
 
1. Υπουργείο Οικονοµίας Ανάπτυξης και Τουρισµού  

Γενική Γραµ. Βιοµ. Ενέρ. Τεχνολογίας 
Γενική ∆/νση Υποστήριξης Βιοµηχανιών 
∆ιεύθυνση Πληροφορικής –Τµήµα Γ 
Πλ. Κάνιγγος , ΤΚ 10181 Αθήνα 

2. Υουργείο Οικονοµικών 
Γεν. ∆/νση Στατιστικών Ερευνών 
∆/νση Στατιστικών ∆ευτερογενούς Τοµέα 
Τµήµα Στατιστικών Μεταποίησης Έρευνας & Τεχνολογίας 
Πειραιώς 46 & Επονιτών Τ.Κ18510 Πειραιάς 

3. Γενική ∆/νση Ανάπτυξης 
∆/νση Βιοµηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
Αρκαδίου 8 - 35100 ΛΑΜΙΑ 

4. Ρυθµιστική Αρχή Ενέργειας 
Πειραιώς 132 Αθήνα ΤΚ 118 54 

5. Υ.ΠΕ.ΚΑ 
Γεν. ∆/νση Ενέργειας, ∆/νση ηλεκτροπαραγωγής 
Τµήµα Γ , Μεσογείων 117 - 119 , 10192 Αθήνα 

6. Αστυνοµικό Τµήµα Χαλκίδος 
7. ∆ήµος Χαλκιδέων  
8. ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΥ &ΣΙΑ Ο.Ε 

ΑΓ.ΕΛΕΟΥΣΑ – ∆ΟΚΟΣ ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ  
9. ∆Ε∆∆ΗΕ, ΧΑΛΚΙ∆Α 
 

Αρχείο ∆/νσης - 
Αρχείο τµήµατος. 
 

ΑΔΑ: 6Υ2Α7ΛΗ-ΟΙΜ


		2015-10-08T12:30:08+0300
	Athens




